Puratos

Descrigcao do produto

Mistura para pao de |6 e rocambole.

Informacao de utilizagao

Aplicagdo / método

Receita base:

Todo o pacote (450Q) ............. NORCAU PAO DE LO
Y xicara de cha (135 ml) ....... Agua

Modo de preparo:

- Adicionar o conteldo deste pacote com 0s ovos e a agua na batedeira.
- Bata em velocidade alta utilizando batedor tipo globo de 5 a 8 minutos.
- Transferir a massa para formas previamente untadas ou aros.

- Com forno pré aquecido a 180°C, assar por aproximadamente 30 minutos. O tempo pode variar dependendo do forno e tamanho
da forma.

Dicas:
- Discos: Assar por cerca de 30 minutos a 180°C.

- Placas para rocambole: Assar por cerca de 5 minutos a 210°C.

Declaragao legal
Pais de origem: BR

Ro6tulo Puratos: Acucar, farinha de TRIGO enriquecida com ferro e &cido félico, amido de milho, emulsificante
(ésteres de acido latico e mono e diglicerideos, ésteres de 4cidos graxos com propileno glicol),
fermento (pirofosfato &cido de sddio, bicarbonato de sddio), espessante (carboximetilcelulose
sédica, goma xantana), antiumectante (carbonato de célcio)

CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN.
ALERGICOS: CONTEM DERIVADOS DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER CENTEIO,
CEVADA, AVEIA, TRITICALE, OVOS E LEITE.
Apelos: - Massa delicada e macia
- Flexivel — pode ser utilizado para rocambole
- Alto rendimento
- Alta absor¢éo de calda

- Excelente para o preparo com recheios e coberturas leves

BR /000094041624

Page 1/6

www.puratos.com Print date: 29/09/2021



Puratgé

Fl C h atecnica Reliable partners in innovation

Norcau Pao de L6

Material: 4017837 Cddigo EAN: 5410687144204 Sac

NCM: 1901.20.00 Codigo EAN: 5410687144211 Cx

Versdo da Ficha Técnica: 1.0 Data de revisdo: 29.09.2021

REGISTRO: Produto isento de registro na ANVISA, de acordo com a RESOLUCAO N° 27, DE 06 DE
AGOSTO DE 2010.

Lista de ingredientes

Agucar, farinha de TRIGO enriquecida com ferro e &cido félico, amido de milho, emulsificante (ésteres de &cido latico e mono e
diglicerideos (E472b), ésteres de acidos graxos com propileno glicol (E477)), fermento (pirofosfato &cido de sédio (E450i),
bicarbonato de soédio (E500ii)), espessante (carboximetilcelulose sddica (E466), goma xantana (E415)), antiumectante (carbonato de
célcio (E170i))

Parametros fisico-quimicos

‘ Método ‘ Descricao ‘ Especificacéo
Umidade <9%
Aspecto
Cor Creme
Aspecto P6 Homogéneo E Livre De Matérias Estranhas
Odor Caracteristico
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Puratg'é

Fl Cc h atecnica Reliable partners in innovation

Norcau Pé&o de L6
Material: 4017837 Cddigo EAN: 5410687144204 Sac

NCM: 1901.20.00 Codigo EAN: 5410687144211 Cx

Verséo da Ficha Técnica: 1.0 Data de revisdo: 29.09.2021

Informacgao Nutricional (média por 100 g)

Porcé&o 100g (1 copo)

Valores Nutricionais apresentados sédo dados calculados

(*) % Valores Diarios de referéncia com base em uma dieta de 2000 kcal, ou 8400 kJ. Seus valores diarios podem ser maiores ou
menores dependendo de suas necessidades energéticas.

Gorduras totais 23 g
Gorduras saturadas 16 ¢
Gorduras monoinsaturadas 0 ¢
Gorduras poliinsaturadas 0 g
Gorduras trans 0 %

Colesterol <2,0 mg

Carboidratos 828 ¢
Amidos 125 g
Aclcares 403 g
AcUcares adicionados 40,2 g
Polidis 00 g

Proteinas 42 g

Fibra Alimentar 13 g

Acidos organicos 00 g

Alcool 00 g

Umidade 18 g

Cinzas 10 g

Valor energético kcal 371,1 kcal

Valor energético kJ 1.573,7 kJ

Sédio 0,451 g

Salt (Na x 2,5) 1,128 ¢
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Ficha técnica

Material: 4017837
NCM: 1901.20.00

Verséo da Ficha Técnica: 1.0

cau Pao de Lo

Cddigo EAN:

Cddigo EAN:

5410687144204 Sac
5410687144211 Cx

Data de revisdo: 29.09.2021

Puratg'é

Reliable partners in innovation

Informacgao de alergénicos
Resolucdo - RC N° 26, de 02 de JULHO de 2015
Alergénico
Trigo

Como ingrediente

Possivel presenca

+

Derivados de trigo

+

Centeio

Derivados de Centeio

Cevada

Derivados de Cevada

Aveia

Derivados de Aveia

Triticale

Derivado de Triticale

Crustaceos

Ovos

Derivados de Ovos

Peixes

Amendoim

Soja

Derivados de Soja

Leite

Derivados de Leite

Améndoa

Avelas

Castanha-de-caju

Castanha-do-Para

Macadamias

Nozes

Pecés

Pistaches
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FI C h a teC nica Reliable partners in innovation

Pinoli - -

Castanhas - -

Latex Natural - R

- : Auséncia +: Presenca

Contaminantes alimentares

Atende os requisitos estabelecidos pelas legisla¢cdes abaixo:
Resolucéo - RDC n° 91, de 11 de maio de 2001

Resolucéo - RDC n°14, de 28 de margo de 2014

Instrucdo Normativa n°88 da RDC n°487, de 26 de mar¢o de 2021

Valores microbiolégicos indicativos

Salmonella Ausente em 25¢g
E. coli <100 UFCl/g
Bacillus cereus <1000 UFC/g

Ref.: ANVISA — Instrucdo Normativa N°60 da RDC 331, de 23 de Dezembro de 2019, Item 19f

Informacgao de rotulagem relativa a OGM

Produto contém ingrediente produzido a partir de organismo geneticamente modificado, mas nédo carrega DNA transgénico (PCR
negativo).

Ref.: DECRETO 4680, de 24 de ABRIL de 2003.

Informacao de irradiagao

O produto néo é intencionalmente submetido ao processo de irradiagdo com radiacéo ionizante e ndo contém ingredientes
irradiados, ndo sendo necessério rotulagem especifica estabelicido na ( RDC n° 21, de 26 de janeiro de 2001).

Informacao de qualidade

O produto atende aos padrdes de qualidade estabelecidos

Condigoes de armazenamento

Condi¢cdes de armazenamento Cuidado no manuseio. Nao transportar com produtos néo alimenticios.
aconselhadas: Armazenar em local seco, fresco e protegido da luz, de acordo com as normas de boas
praticas de fabricacéo.

Condi¢cdes de armazenamento Ap0s aberto, manter o produto em embalagem fechada.
apos abertura:
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Puratg'é

Fl Cc h atecnica Reliable partners in innovation

rcau Pao de L6
Material: 4017837 Cddigo EAN: 5410687144204 Sac

NCM: 1901.20.00 Codigo EAN: 5410687144211 Cx

Verséo da Ficha Técnica: 1.0 Data de revisdo: 29.09.2021

Prazo de validade: 6 Meses

Informacgao de rotulagem

Embalagem Descrigdo de paletizagdo QTD | Unidade
Saco BOPP + Caixa .
10%0,45 kg Pallet madeira PBR PBR (100 x 120) 468 kg

Configuracao de paletizacdo: 13 caixas/lastro, 8 camadas/pallet, 104 caixas/pallet

Informacgao de dietas

Nao aplicavel

As informacdes acima séo fornecidas apenas para nossos clientes (e ndo nos responsabilizamos por terceiros) e refletem nossos conhecimentos e experiéncias atuais. Todas as férmulas, receitas e
outras informagdes sobre os Produtos Puratos e seus processos de producéo sdo e continuam sendo propriedade exclusiva da Puratos. A divulgacéo de qualquer informagéo relacionada aos
Produtos Puratos ou processos de produgéo ndo constituem ou implicam em nenhuma licenga ou transferéncia de propriedade. Todos os produtos sé&o fornecidos de acordo com nossos termos e
condicdes gerais para venda. Ndo podemos aceitar qualquer responsabilidade pelos efeitos de quaisquer combinagdes ou misturas do produto que néo estejam em conformidade com as nossas
recomendacgdes. Ao usar o produto, nossos clientes séo lembrados de cumprir todos os requisitos e procedimentos legais, administrativos e regulatérios relevantes relacionados ao seu uso e a
protecé@o do meio ambiente.
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